



حالت حقیقی فساد و ریشه جنحه یا جنایات افراد بشر در کشورهای مختلف وراه‌های جلوگیری یا تخفیف آنها

چندی قبل در شهر لندن ، در خیابان رزنت استریت ، چند جوان که در انتظار رسیدن واگنهای راه آهن زیر زمینی بودند بناگهان ، بدکانی هجوم بردند بصاحب آن حمله کردند و اشیاء دکان را بغارت بردند . در شهر منترال در استرالیا ، زن جوانی را که پس از صرف ناهار در ساعت شش بعد از ظهر در گوشه باغ شهر ب قدم زدن مشغول بود چندین تن بزور بچنگل مجاور کشانند و باو تجاوز کردند . در آمریکا ، در کنار ساحل میامی ، دو دزد مسلح بزنی پیر هفتاد ساله ای که از ترس وقوع جنایت در شهر نیویورک ، به آنجا پناه برده بود حمله کردند و دست و پایش را بستند و او را خفه کردند و هرچه داشت بغارت بردند . در شهر هامبورگ در آلمان غربی ، درین اواخر ، در کنار دریای بیک جهانگرد آمریکائی کارد زدند و او را کشتند و هرچه داشت با خود بردند . در شهر پاریس ، مردی که از اتوبوس پیاده شد و میخواست مسافت نزدیک بخانه خود را پیاده طی کند ، جسد کارد خورده و خون آلودش را در کنار جاده یافتند در حالی که کیف و پولهای او را برده بودند :

در بسیاری از کشورهای دنیا امروز جنحه یا جنایت و حمله و ضربت زدن بدیگران برای بردن مال یا کشیدن انتقام و یا خاموش کردن احساسات تندرونی ، از طرف بعضی افراد ، برای رسیدن بمال بیشتر یا مقام بالاتر زیادتر شده است .

جنایات بزرگ که ده یا بیست سال پیش در صفحات اول روزنامه‌های مجلات با عنوانهای درشت و نظر گیر چاپ و منتشر میشد ، اینک از حوادث و اتفاقات عادی و معمولی شده و دیگر تازگی ندارد . حمله بدیگری بقصد کشتن و دزدی با اسلحه و تجاوز بزنان و ربودن خردسالان و یا مقامات عالی سیاسی برای گرفتن فدییه از اولیاء آنان یا گرفتن باج و آزاد کردن

* جناب آقای احمد سعیدی معاون سابق وزارت فرهنگ و سرپرست سابق محصلین ایران در اروپا و آمریکا ، از رجال دانشمند و صاحب نظر معاصر .

زندانیان هواخواهشان و به آتش کشیدن خانه‌ها و بناهای عمومی، از حوادث روزانه شده است. وضع قوانین و مقررات گوناگون و تعیین مجازات شدید و یاخرجهای سنگین برای اجرای آن مقررات هم تاکنون نتوانسته است کاملاً جلو آن فسادها یا جنایات را بگیرد و بالااقل آنها را تخفیف دهد. مطابق تحقیقاتیکه درین اواخر بعمل آمده در کشورهای مختلف دنیای امروز قریب اخبار دوثلث از جنایات و جنحه‌ها راهم منتشر نمیکنند. بسیاری از آن جنایات هم باندازه‌ای وحشتناک است که از نظر ناراحت شدن افکار عمومی از انتشار آن خودداری میشود.

نشر اخبار جنائی در کشورهای مختلف جهان، ارتکاب جنایات در آمریکا، بیشتر از کشورهای صنعتی دیگر است. در آنجا هر سال قریب بیست میلیارد دلار برای جلوگیری از وقوع جنحه و جنایات خرج میشود. در هر بیست و شش دقیقه یک تن در نتیجه یک جنایت تلف میگردد. در آن کشور در سال ۱۹۷۶ قریب بیست هزار تن درین راه کشته شدند. ارتکاب جنایات در انگلستان هم بیش از سابق شده بقسمی که مأموران جلوگیری از وقوع جنایات را مضطرب و نگران ساخته است و بیش بینی میکنند که در آینده نزدیک از آمریکا هم بیشتر خواهد شد. از ۱۵ سال پیش تاکنون تلفات انسانی در آن کشور دوبرابر شده است. در فرانسه از چهارده سال پیش تاکنون وقوع جنایات خطرناک سه برابر شده بقسمی که دولت فرانسه کمیسیون مخصوصی رامعین کرده است تا باین قضیه رسیدگی و راه حل این مشکل را پیدا کنند. در ایتالیا امواج جنایات و تخلفات بی سابقه بوده بقسمی که مأموران انتظامی را از این جهت کاملاً نگران ساخته است. در میان جنایات بچه دزدی برای گرفتن فدیة از اولیاء آنان زیادتراًست بقسمی که امروز شهرم درین مسابقه از تمام شهرهای دیگر اروپا گوی سبقت را ربوده است در بیشتر شهرهای آلمان غربی هم ارتکاب جنایات و تخلفات پیش از پیش است بقسمی که مقامات رسمی دولتی را نگران ساخته و گاهی دامنه آن بجنایات سیاسی هم کشیده شده است. در کشور کانادا و استرالیا سطح خطرناک جنائی وسعت پیدا کرده و باعث تشویش واضطراب خاطر عمومی گردیده است. در کشور روسیه وقوع جنایات و آثار شوم آنها بحدت برای آگاهی مردم منتشر میگردد و درسترس مردم گذاشته میشود اما بنا بگزارش مأمورین رسمی دول خارجی یا آنچه خبرنگاران خارجی از آنجا اطلاع میدهند معلوم میشود که در آن کشور هم ارتکاب جنایات بیشتر از سابق است مخصوصاً دزدی اتومبیل و خشونت و وحشیگری در خیابانها و کوچه‌ها. در جمهوری کشور وسیع چین هم اوضاع تقریباً بهمین قرار است و دامنه اختلافات و کشمکش های سیاسی بارتکاب جنایات مانند حمله بیانکها و دزدی و غارت و تجاوز بزنان و آدم کشی منجر میگردد.

علل زیاد شدن ارتکاب جنحه و جنایات در کشورهای مختلف - باید تحقیق کرد و

معلوم نمود چرا ارتکاب جنحه یا جنایت در کشورهای مختلف دنیا امروز بیشتر از سابق شده است؟ درین موضوع، دانشمندان علم الاجتماع تحقیقات بسیار کرده‌اند اما اختلاف نظرها زیاد است. بعضی از پژوهشگران علت آنرا فقر و بیسوادی و جمعی سبب راتبعضیهای نژادی و بودن سلاحهای آتشین در دست مردم یا کم بودن پاسبانان برای حفظ جان و مال مردم و نیز نوشیدن مشروبات الکلی و استعمال دواهای مخدر مانند هروئین و نظایر آن یا سستی قوه قضائیه و طولانی بودن رسیدگی در دادگاهها و یاهجوم مردم از دینه‌ها و شهرهای کوچک بشهرهای بزرگتر و بالا رفتن سطح زندگی طبقات پائین مردم و تنزل ارزش پول رایج کشور و در نتیجه گرانی زندگانی برای تمام طبقات مختلف مردم دانسته‌اند. بدون شک علمی که ذکر شد برای ظهور فساد و ارتکاب خلافها و جنایات در کشورهای مختلف بسیار مؤثر است اما علت اصلی زیاد شدن تجاوز بحقوق دیگران در دنیای امروز، امری دیگر است. زیرا بسیاری از مردم در فقر و بینوائی زندگانی میکنند اما مرتکب خلاف و جنایت نمیشوند بلکه خودشان غالباً مورد حمله و تجاوز بعضی از جنایتکاران واقع میشوند یا خیلی از افرادیکار و یادچار مضیقه مالی گردیده‌اند ولی دستهای خود را بجنحه یا جنایت نمی‌آیند. یا کسانی سلاحهای آتشین در دست دارند اما آنها را برای حمله و تجاوز بجان و مال دیگران بکار نمیبرند یا بیشتر ساکنان شهرهای پر جمعیت بسبب مضیقه های مالی یا ورشکستگی و بدبختیهای دیگر هیچوقت مرتکب جنایت نمیشوند پس باید درین موضوع بیشتر تأمل کرد و دریافت علل حقیقی ارتکاب جنایات و فساد روزافزون در بسیاری از کشورهای دنیای امروز چیست؟ چندتن از دانشمندان روانشناس و علم الاجتماع دو علت اساسی ذکر کرده‌اند:

اول - اختلال و اختلافات امور خانواده و از هم پاشیدگی زندگی افراد آن. از این قرار است: خانواده‌ها که باید سنگر و پناهگاه و کانون زندگی اجتماعی و تربیتی هر ملت باشد روز بروز خراب تر میگردد. غفلت یا بی اطلاعی پدران و مادران در تربیت فرزندان خود، توجه نکردن به آرزوها و احساسات آنان، سختگیری و خشونت بی اندازه بکودکان، بیعلاقگی نسبت به نیازمندیهای جسمی و روحی، یا برعکس تسلیم شدن بمیلها و آرزوهای کودکان و بعبارت دیگر بنابروردن آنان.

بسا روزگاران که سختی برد
 پسر چون پدر نازکش پرورد

کشمکش روزانه و گفتگوهای پدر و مادر در حضور فرزندان. تزویج و دورئی و کمبود محبت و صداقت و صفا در میان افراد خانواده سستی یا بیعلاقگی زن در اداره امور خانه و در نتیجه بی سرپرستی و آزادی پسران و دختران در گفتار و رفتار خود.

خلاصه تمام اعمالی که باعث از هم پاشیدن امور خانوادگی یا جدا شدن مردان از زنان و بی تکلیف ماندن خردسالان و جوانان میشود.